
 

Página 1 de 6 

 

 
 

RESOLUCIÓN APROBANDO RELACIÓN DEFINITIVA DE LA PRUEBA PRÁCTICA, Y 
CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE JARDINERÍA. 

 
DECRETO 

 
Tomando en consideración propuesta del Tribunal Calificador del procedimiento de 
constitución de la mencionada bolsa, emitida en sesión de 21 de octubre de 2021: 
 
Resolución a las alegaciones a la prueba práctica de Jardinería. 
 

Concluido el plazo de alegaciones de la prueba práctica de Jardinería, se resuelven las 
mismas por el tribunal según consta a continuación:  

• David Carretero Alarcón alega que la duración del examen práctico estaba 
estipulada para 1 hora según las Bases de la convocatoria y duró tres horas, 
que los candidatos se copiaban unos de otros y que encender Dumper no 
debería ser una prueba. 

 
Se desestiman alegaciones en base a que: 

✓ El ejercicio práctico de jardinería tuvo una duración máxima de 60 minutos 
de tiempo real de realización de ejercicios prácticos. La organización, 
preparación y cambios de un ejercicio a otro en las pruebas no pueden 
considerarse tiempo efectivo del ejercicio de la prueba práctica, si bien son 
necesarios para el desarrollo de esta. 

✓ El tribunal no observó en ningún momento durante el trascurso de la 
prueba que se copiaran unos aspirantes de otros, pues de haber sido así se 
hubiesen tomado las medidas oportunas. 

✓ La prueba de encender el dumper es válida puesto que según las Bases de la 
Convocatoria la prueba práctica consistirá en la realización de una prueba 
práctica sobre el puesto de trabajo ofertado y eso es una tarea habitual del 
puesto de Jardinería en el Ayuntamiento de Vegas del Genil además de 
estar recogido en el temario de la convocatoria en el tema 9: “Dumper o 

Motovolteque: características básicas y componentes. Mantenimiento y 
manejo seguro del Dumper”. 

 

• Moisés Heredia Muñoz alega disconformidad con puntuación obtenida en la 
prueba practica de jardinería. Se desestima alegación. El tribunal se ratifica en 
la puntuación inicial obtenida por el candidato.  

 
Figurando la relación definitiva de aprobados y excluidos en la prueba práctica que se 
eleva por el Tribunal como ANEXO 1 a esta resolución. 
 
Resultando que el mencionado procedimiento contempla en la base Octava, que 
corresponderá a la alcaldía la aprobación de la lista definitiva una vez finalizado el 
plazo de reclamaciones y subsanación y resuelto sobre ellas. 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
KA

R
ZK

YS
N

ZP
46

ZC
JD

ES
T6

PY
W

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



 

Página 2 de 6 

 

Visto que en el acta del Tribunal Calificador de fecha 21 de octubre de 2021 incluye 
propuesta sobre reclamaciones presentadas a la prueba práctica y resolución de éstas, 
según consta en las bases.   
 
 
Esta Alcaldía, RESUELVE: 
 
Primero. Resolver las alegaciones presentadas en el sentido indicado por el Tribunal 
Calificador. 
 
Segundo. Aprobar la relación definitiva de prueba práctica de la Bolsa de Jardinería, 
que consta en el ANEXO 1 de esta resolución. 
 
Tercero. Constituir la Bolsa Jardinería con los aspirantes recogidos en el ANEXO 2 de 
esta resolución, y con expresión del turno de discapacidad establecido legalmente en 
la base treceava de la convocatoria. 
 
Cuarto.  Hacer público lo resuelto en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y 
página web municipal a tenor de lo establecido en la base octava de la convocatoria. 
 
En Vegas del Genil, 
 

EL ALCALDE. Fdo. Leandro Martín López. 
(fecha y firma electrónica) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
KA

R
ZK

YS
N

ZP
46

ZC
JD

ES
T6

PY
W

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



 

Página 3 de 6 

 

ANEXO 1. Resultado definitivo de la prueba práctica de Jardinería. 
 

Apellidos y nombre DNI RESULTADO APTO NO 
APTO 

AIVAR GONZALEZ, JUAN DE DIOS ***6084** NP 
 

X 

ALANÍS YAÑEZ, ANTONIO ***7861** 1,85 X 
 

ALVAREZ SERRANO, JOSE FERNANDO ***1773** 2,15 X 
 

AUGUSTIN SAEZ DE TEJADA, ISABEL A. ***7009** 2,05 X 
 

BAENA NAVAS, MARCO ANTONIO ***2074** NP 
 

X 

BALDOMERO QUINTANA, INMACULADA ***7186** 2,3 X 
 

CAMPOS IBAÑEZ, MARIA JENNIFER ***5803** 1,4 
 

X 

CARRETERO ALARCÓN, DAVID ***9381** 0,75 
 

X 

CARRION FERNANDEZ, AMARO ***6074** NP 
 

X 

CARRIÓN MALDONADO, DESIRÉ ***7993** NP 
 

X 

CARRION MALDONADO, JUAN M. ***6355** 1,7 X 
 

CASARES CRESPO, JOSÉ MANUEL ***8506** 2,55 X 
 

CORDERO GARCÍA, ZARAHY ***7558** 1,4 
 

X 

DÍAZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO ***9267** 2,35 X 
 

ESTEVEZ GARCIA, ADRIAN ***4623** 2,3 X 
 

FERNANDEZ HEREDIA, DAVID ***7262** NP 
 

X 

FERNANDEZ JIMENEZ, LUIS ***5048** NP 
 

X 

FERNÁNDEZ MAYA, TAMARA ***7418** 1,8 X 
 

FRANCO CALVO, VERÓNICA ***2121** NP 
 

X 

FRÍAS ACEITUNO, INMACULADA ***5068** 0,2 
 

X 

GARCÍA MARTOS, MARCOS ***7308** 2,5 X 
 

GONZÁLEZ GÓMEZ, MANUEL ***7006** 1,7 X 
 

GUTIERREZ HEREDIA, SANDRA ***2384** 1,85 X 
 

HENARES PEREZ, GUILLERMO ***7418** NP 
 

X 

HEREDIA FERNÁNDEZ, JUAN MANUEL ***6013** 1,8 X 
 

HEREDIA MUÑOZ, MOISES ISRAEL ***3065** 1,4 
 

X 

JIMENEZ FERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN ***5737** 1,6 X 
 

LAS HERAS HEREDIA, ROCIO ***6889** 1,5 X 
 

LINDE FOCHE, JUAN ANTONIO ***2465** NP 
 

X 

LOPEZ GALVEZ, ROCIO CARMEN ***5255** 1,2 
 

X 

LUQUE NAVARRO, MARIA ISABEL ***4630** 3 X 
 

MÁRQUEZ PALOMINO, MANUEL ***4770** 1,1 
 

X 

MARTIN RODRÍGUEZ, ANA BELEN ***2246** 2,55 X 
 

MARTIN RODRIGUEZ, JAVIER ***5914** NP 
 

X 

MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, JESÚS ***4743** 2,8 X 
 

MONTES ESPINOSA, RAFAEL ***8302** 3 X 
 

MORILLAS ESCOBAR, FRANCISCO JOSÉ ***2478** NP 
 

X 

MUDARRA BARRALES, DANIEL ***7779** 1,1 
 

X 

MUÑOZ ORTEGA, ANTONIO MANUEL ***4992** 2 X 
 

NAVARRO CUERVA, MIGUEL ***7495** NP 
 

X 

PEREZ ORTEGA, JOSE MIGUEL ***5673** 2,8 X 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
KA

R
ZK

YS
N

ZP
46

ZC
JD

ES
T6

PY
W

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



 

Página 4 de 6 

 

PEULA LÓPEZ, JOSÉ MARÍA ***6163** 2,4 X 
 

QUINTANA SALAS, ENCARNACIÓN ***6451** NP 
 

X 

RETAMERO ROBLES, JUAN MANUEL ***2468** 2,35 X 
 

REYES SÁNCHEZ, DANIEL ***2937** NP 
 

X 

ROMERO PALMA, CARLOS ***1893** 3 X 
 

ROMERO PALMA, JOSE ANTONIO ***5668** NP 
 

X 

RUIZ CASTILLO, NICOLAS MIGUEL ***6163** 3 X 
 

RUIZ CORNEJO, CARLOS ADÁN ***5817** 1,8 X 
 

SANTIAGO CASTRO, MARIA EMILIA ***6230** 1,85 X 
 

SOTO JIMENEZ,  JOSE ANTONIO ***3624** 1,25 X 
 

TEJEDA LOPEZ, SERGIO ***6691** 1,6 X 
 

TORREGROSA ORTEGA, VÍCTOR M. ***6997** 1,8 X 
 

VALENZUELA CHICO, ADRIAN ***7924** 1,8 X 
 

VALLEJO MEDINA, CRISTINA MARÍA ***6101** 1,6 X 
 

VERA LAFUENTE, MIGUEL ANTONIO ***7916** 2,05 X 
 

ZARCO VÍLCHEZ, MARIA DEL CARMEN ***5905** 0,1 
 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
KA

R
ZK

YS
N

ZP
46

ZC
JD

ES
T6

PY
W

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



 

Página 5 de 6 

 

 
ANEXO 2. Resultado definitivo y constitución de la Bolsa de Trabajo de Jardinería 
 

Nº Apellidos y Nombre Concurso Pru. práctica TOTAL 

1 MONTES ESPINOSA, RAFAEL 2 3 5 

2 MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, JESÚS 2 2,8 4,8 

3 ROMERO PALMA, CARLOS (T.D) 1,6485 3 4,6485 

4 PEREZ ORTEGA, JOSE MIGUEL 1,745 2,8 4,545 

5 SANTIAGO CASTRO, MARIA EMILIA 2 1,85 3,85 

6 CASARES CRESPO, JOSÉ MANUEL 1,068 2,55 3,618 

7 BALDOMERO QUINTANA, INMACULADA 1,279 2,3 3,579 

8 FERNÁNDEZ MAYA, TAMARA 1,599 1,8 3,399 

9 DÍAZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO 1,042 2,35 3,392 

10 RUIZ CASTILLO, NICOLAS MIGUEL 0,342 3 3,342 

11 ESTEVEZ GARCIA, ADRIAN 1,028 2,3 3,328 

12 JIMENEZ FERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN 1,641 1,6 3,241 

13 TEJEDA LOPEZ, SERGIO (T.D) 1,029 1,6 2,629 

14 LUQUE NAVARRO, MARIA ISABEL 0,163 3 3,163 

15 TORREGROSA ORTEGA, VÍCTOR M. 1,092 1,8 2,892 

16 PEULA LÓPEZ, JOSÉ MARÍA 0,423 2,4 2,823 

17 ALVAREZ SERRANO, JOSE FERNANDO 0,631 2,15 2,781 

18 VERA LAFUENTE, MIGUEL ANTONIO 0,683 2,05 2,733 

19 ALANÍS YAÑEZ, ANTONIO (T.D) 0,183 1,85 2,033 

20 MARTIN RODRÍGUEZ, ANA BELEN 0,175 2,55 2,725 

21 GARCÍA MARTOS, MARCOS 0,203 2,5 2,703 

22 MUÑOZ ORTEGA, ANTONIO MANUEL 0,633 2 2,633 

23 RETAMERO ROBLES, JUAN MANUEL 0,214 2,35 2,564 

24 AUGUSTIN SAEZ DE TEJADA, ISABEL A. 0,29 2,05 2,34 

25 RUIZ CORNEJO, CARLOS ADÁN 0,18 1,8 1,98 

26 GUTIERREZ HEREDIA, SANDRA (TD) 0 1,85 1,85 

27 HEREDIA FERNÁNDEZ, JUAN MANUEL 0 1,8 1,8 

28 VALENZUELA CHICO, ADRIAN 0 1,8 1,8 

29 GONZÁLEZ GÓMEZ, MANUEL (TD) 0 1,7 1,7 

30 CARRION MALDONADO, JUAN M. (TD) 0 1,7 1,7 

31 VALLEJO MEDINA, CRISTINA MARÍA 0,054 1,6 1,654 

32 LAS HERAS HEREDIA, ROCIO 0 1,5 1,5 

33 SOTO JIMENEZ,  JOSE ANTONIO 0,09 1,25 1,34 

 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
KA

R
ZK

YS
N

ZP
46

ZC
JD

ES
T6

PY
W

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



 

Página 6 de 6 

 

 
Turno de discapacidad (T.D) 
 
Se reserva un cupo no inferior al cinco por ciento de los puestos para ser cubiertos 
entre personas con discapacidad cuyo grado de minusvalía sea igual o superior a 33 por 
ciento, asimismo, estas plazas se acumularán a las libres, según establece el artículo 6 
del Real Decreto 2271/2004, de 3 de diciembre, por el que se regula el acceso al 
empleo público y la provisión de puestos de trabajo de las personas con discapacidad. 
 
En la Bolsa de Trabajo de Jardinería, correspondería un cupo de discapacidad de 1 
puesto por cada 6.6 candidatos aprobados (6, 13, 19, 26 y 33). 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
KA

R
ZK

YS
N

ZP
46

ZC
JD

ES
T6

PY
W

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Vegas del Genil
	2021-10-21T16:35:29+0200
	Vegas del Genil
	LEANDRO MARTIN LOPEZ - 74677308B (FIRMA)
	Lo acepto




